Resolução de Mesa nº 52 de 30 de janeiro de 2024.

Estende o turno único na Câmara Municipal de vereadores de Pejuçara, até 29 de fevereiro de 2024.
A MESA DIRETORA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 37 do Regimento Interno;
CONSIDERANDO a instabilidade da rede de energia elétrica que abastece o Centro Administrativo Municipal nos últimos dias, local onde está sediada a Câmara Municipal de Vereadores, diante da sobrecarga de uso;
RESOLVE:

Art. 1º Fica instituído o turno único na Câmara Municipal de Vereadores, a ser cumprida entre as 08h e 12h, de segunda a sexta-feira, conforme resolução de mesa nº51/2023;
Parágrafo único: Serviços urgentes poderão ser contatados via site institucional, através da ouvidoria parlamentar, sic ou e-mail institucional, em horário de expediente ou não, quando será realizado trabalho remoto.
Art. 2º Por essa resolução o turno único, fica estendido até dia 29 de fevereiro de 2024.
Parágrafo único: Solucionado o problema da rede de energia pela concessionária, esta Resolução de Mesa será revogada.

Art. 3º Esta Resolução de Mesa entra em vigor da data de sua publicação.
Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2024.
_______________________________________

Ver. Matheus Villani Perlin
Presidente da Câmara Municipal de Pejuçara